TERMO DE USO PARA AFILIADOS – SECCO COSMETICOS

Este Termo regula a participação de Afiliados na divulgação e comercialização dos produtos

da marca Secco Cosmeticos, sob gestão da Plataforma Braip, doravante denominada

CONTRATANTE.

Ao clicar em “Li e concordo”, o AFILIADO declara ter lido, compreendido e aceitado

integralmente os termos abaixo:

1. OBJETO

Autorizar o(a) AFILIADO(a), de forma não exclusiva, a divulgar e comercializar os produtos da

marca Secco Cosmeticos, recebendo comissões pelas vendas realizadas por meio do link de

rastreamento oficial na plataforma Braip.

2. Cadastro e Aceitação

- Para participar, o(a) afiliado(a) deve realizar o cadastro através do link oficial disponibilizado por

nossa marca.

- A participação é pessoal e intransferível.

3.  Divulgação dos Produtos

O(a) afiliado(a) poderá divulgar os produtos apenas através dos links oficiais gerados pela

plataforma de afiliação.

Não é permitido alterar preços, criar promoções próprias ou usar imagens que desrespeitem a

identidade visual da marca.

É proibido usar práticas enganosas, SPAM ou qualquer método que prejudique a imagem da

marca.

4.  COMISSÃO

- O valor da comissão será informado na página do produto e pode variar conforme a campanha.

- A comissão é gerada somente em vendas confirmadas e pagas pelo cliente.

- Estornos ou cancelamentos de compras anulam a comissão correspondente.

5. PAGAMENTOS

Os pagamentos de comissão serão realizados através da plataforma oficial de afiliação, conforme

prazos e condições definidos por ela.

O(a) afiliado(a) é responsável por manter seus dados de pagamento atualizados na

plataforma.

6.  REGRAS DE CONDUTA E OBRIGAÇÕES DO AFILIADO

O AFILIADO compromete-se a:

- Proteção da Marca e Imagem: não associar o Magic Tonic a práticas indevidas ou conteúdos

enganosos.

 - Uso de Materiais Oficiais: utilizar apenas criativos, textos e imagens fornecidos pela

CONTRATANTE ou vídeos feitos pelo afiliado de originalidade utilizando o produto sempre com

informações verídicas passadas pela marca.

- SEO e Tráfego Pago: vedada a disputa por palavras-chave ligadas à marca.

- Combate à Pirataria: proibida a cópia, revenda ou distribuição de materiais internos.

 - Comunicação: não criar anúncios enganosos ou associar produtos a curas/promessas sem

respaldo da ANVISA.

- Transparência nas vendas: todas as transações devem ocorrer exclusivamente pela plataforma

Braip.

-Responsabilidade Jurídica: responder civil e criminalmente por eventuais infrações.

-Auditoria: fornecer informações, prints ou acessos solicitados pela CONTRATANTE para

fiscalização.

6. CONFIDENCIALIDADE

O AFILIADO deve manter sigilo sobre informações técnicas, comerciais e estratégicas da

CONTRATANTE.

 7. PROPRIEDADE INTELECTUAL

Todos os materiais, marcas, logotipos, imagens e conteúdos pertencem à CONTRATANTE ou

licenciadores. O uso indevido gera responsabilização legal.

 8. AUSÊNCIA DE VÍNCULO

Este Termo não gera vínculo empregatício, societário ou de representação comercial. O

AFILIADO atua de forma autônoma e responde por seus encargos e tributos.

9. REMUNERAÇÃO

O AFILIADO receberá comissões pelas vendas confirmadas via link oficial. Regras e prazos

seguem os termos da plataforma Braip. Em caso de fraude ou suspeita, a CONTRATANTE

poderá reter valores até apuração.

10. RESCISÃO

O Termo pode ser rescindido a qualquer momento:

- Por qualquer parte, com aviso prévio de 5 dias úteis;

- Imediatamente pela CONTRATANTE em caso de violação das regras, denúncias ou prejuízo à

marca e imagem licenciada.

8. PENALIDADES

O descumprimento pode acarretar a critério da Secco Cosmeticos:

- Suspensão ou cancelamento da conta de afiliado;

- Bloqueio/perda de comissões;

- Responsabilização civil e criminal;

- Indenização por danos à marca ou a terceiros.

9. ACEITE ELETRÔNICO

O clique em “Li e concordo” equivale à assinatura eletrônica válida, nos termos da legislação

brasileira.